
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   

 

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

/ двеннадцатая сессия первого созыва / 

 

12.04.2017  № 4 

 с. Сереброполь  

 

    

О состоянии благоустройства и 

наведению санитарного порядка на 

территории муниципального 

образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района 

Алтайского края. 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования 

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края, решением 

от 26.12.2013 года №56 «Об утверждении Правил благоустройства населенных 

пунктов Серебропольского сельсовета», сельский Совет депутатов р е ш и л: 

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и 

санитарномусодержанию населенных пунктов, объектов на территории 

сельсовета на 2017 год (прилагается). 

2. К проведению работ по благоустройству привлекать организации, 

частные предприятия, фермерские хозяйства, население сел, безработных. 

3. Администрации сельсовета разработать Условия соревнования по 

подведению итогов по благоустройству, озеленению и санитарному 

состоянию сел сельсовета. 

4. Для оперативного руководства работами по благоустройству и 

подведения итогов создать комиссию в составе: 

 Цинко Т.Т. – глава администрации 

 Васильева Л.А. - председатель женсовета 



 Герман С.В. - председатель уличного комитета ул.Ленина 

 Абрашкина С.В. – депутат серебропольского сельского Совета 

депутатов 

 Сумина И.А. -  председатель уличного комитета ул.Кирова 

 Емец Е.В. – секретарь администрации 

5. Информацию о выполнении данного решения заслушать на осенней 

сессии Серебропольского сельского Совета депутатов. 

6. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Цинко Татьяну Тимофеевну. 

 

Глава сельсовета                                                                    Г.Н.Тымченюк 



Приложение к решению 

сельского Совета депутатов 

№  4 от 12.06.2017 года 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ. 

По благоустройству, озеленению и санитарному  

содержанию населенных пунктов сельсовета на 2017 год. 

 

№ 

п/п  

Наименование мероприятий Сроки ответственные 

1. Проведение субботников по 

наведению санитарного порядка 

в селах сельсовета 

 

Ежемесячно  

Администрация 

сельсовета, 

учреждения, 

организации, 

домовладельцы. 

2.   Ремонт ограждений возле жилых 

домов, учреждений, организаций 

и по селу. 

В течение 

весенне – 

летнего 

периода 

Администрация 

сельсовета, 

учреждения, 

организации, 

домовладельцы. 

4.  Проведение субботников на  

кладбищах сельсовета,  

расположенных на территории  

администрации 

Серебропольского сельсовета. 

В течение 

весенне – 

летнего 

периода 

Администрация, 

жители села 

5 . Грейдирование грунтовых дорог 

по улицам сел сельсовета. 

По мери 

необходимости 

Администрация 

сельсовета. 

 

6. Ликвидация 

несанкционированных свалок. 

В течение 

весенне – 

летнего 

периода 

Администрация 

сельсовета, 

общественные 

формирования, 

руководители  

предприятий всех 

форм 

собственности. 

7. Проведение смотра – конкурса по 

благоустройству населенных 

пунктов Серебропольского 

сельсовета. 

До 

27.08.2017г. 

Администрация 

сельсовета, 

общественные 

формирования. 

 

 


